[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.04.2019 года                                                                                                        № 40
Об организации противопожарной работы
В соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от 18.03.2019 г. № 225-р  «Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населенных пунктов в весенне-летний период 2019 года», постановлением Администрации Варнавинского муниципального района от 22.03.2019 г. "Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населенных пунктов  Варнавинского муниципального района в весенне-летнем периоде 2019 года", а также в рамках проведения сезонной пожарно-профилактической операции «Лето» и «Водоисточник", в целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей в весенне-летний период 2019 года, администрация Шудского сельсовета      п о с т а н о в л я е т:

1. Создать профилактическую группу на территории администрации Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района для следующих целей:

- организация и проведение противопожарной пропаганды;
- обучение населения мерам пожарной безопасности;
- проведение рейдов по проверке мест общего пользования многоквартирных домов, жилых домов многодетных и неблагополучных семей, а также одиноко проживающих граждан поселения;
- проведение совместно с работниками муниципальной пожарной охраны собраний граждан по разъяснению мер пожарной безопасности в жилищном фонде.
2. Утвердить состав профилактической группы:

Старший группы: глава администрации Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района, рабочий телефон: 8(83158) 34-5-35;
- специалист 1 категории администрации Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района;
- работники противопожарной охраны администрации Шудского сельсовета;
- участковый уполномоченный полиции по администрации Шудского сельсовета
3. Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которые должны иметься в помещениях и строениях, имеющихся в собственности (использовании) (приложение 1) и проинформировать граждан до 10 апреля 2019 года об утвержденном перечне на сходах граждан и путем размещения на информационных стендах и в местах скопления народа.

4. Назначить  ответственными лицами за принятие мер административно-правового характера по пресечению правонарушений, связанных с несанкционированным выбросом, складированием, а также сжигание мусора, отходов и сухой травы, ответственность за совершение которых предусмотрена частью 4 статьи 3.1 Кодекса Нижегородской области об административных правонарушениях специалистов администрации Шудского сельсовета и работников противопожарной охраны администрации Шудского сельсовета.
5. Обнародовать настоящее постановление согласно Уставу Шудского сельсовета, разместить текст постановления на официальном сайте www.варнавино-район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации Шудского сельсовета _________________ Г.Е. Комухина
Приложение №1
к постановлению администрации

Шудского сельсовета

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

от 01.04.2019 года № 40
ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, используемых в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан

1. Ведро

2. Лопата

3. Топор

4. Багор

5. Веревка

6. Кувалда

7. Лестница
8. Лом
_1504943389